



تماشای بازی از روی تخت بیمارستان

هم تماشا کرده است تا شب خاطره‌انگیزی برای او در بیمارستان رقم بخورد. آیتانا بونماتی از کلیدی‌ترین بازیکنان تیم فوتبال زنان اسپانیا در پیرو ۲۰۲۵ به حساب می‌آید و احتمالاً به زودی به جمع بازیکنان این تیم اضافه شود.

در حال تماشای این دیدار است اما او کجا این مسابقه را تماشا می‌کرد؟ آطور که مشخص است آیتانا بونماتی در این عکس در بیمارستان بستری است و برد تیمش را از روی تخت بیمارستان تماشا می‌کرد. پیش از بازی بزرگسالان هم تیم زیر ۱۹ سال قهرمان شد و احتمالاً آیتانا آن بازی را

دیدار اسپانیا و ژاپن یک غایب بزرگ داشت. آیتانا بونماتی که اتفاقاً در آخرین تقابل اسپانیا و ژاپن برای اسپانیا گل زده بود، در دیدار دو تیم به دلیل بیماری حضور نداشت. بهترین بازیکن دو سال اخیر فوتبال زنان در حین بازی با قراردادن عکسی در صفحه اینستاگرامش نشان داد که

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳۳ - شماره: ۸۴۷۱۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

تمام فاکتورها را برای سرمربیگری ملوان دارم

نوری: پژمان همیشه حمایتم کرده

سؤال و جواب

فائزه زمانی

روزنامه نگار

آخرین قابی که از پگاه نوری در یادها مانده است، تصویر چهره گریان او در آغوش پژمان نوری برادرش هنگام جداجدا فاضلی از فوتبال بانوان ملوان است. او حالا بعد از ۲ سال مجدداً بازگشته است؛ این بار با حکم پژمان نوری برادرش مدیرعامل ملوان تا بعد از ۱۸ سال بازی و کاپیتانی در این تیم، این بار به عنوان سرمربی قوهای سفید انزلی مأموریتش را از سر بگیرد. در شرایطی که انتخاب او با حکم برادرش ممکن است حرف و حدیث‌هایی به همراه داشته باشد، نوری معتقد است تمام فاکتورهای لازم برای سرمربیگری ملوان را دارد و مردم انزلی هم از این انتخاب استقبال خوبی داشته‌اند.

از کاپیتانی در تیم فوتبال ملوان تا سرمربیگری؛ چه شد؟

من از وقتی که فوتبال را شروع کردم، در ملوان بومدم و علاوه بر ۱۸ سال حضور در

تیم ملی فوتبال بانوان سوئد در پیرو ۲۰۲۵

در جست‌وجوی طلای ناب

سوژه

محمد رضا رحیم‌پور

روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال بانوان سوئد در آستانه رقابت‌های پیرو ۲۰۲۵ در سوئیس، با ترکیبی از بازیکنان باتجربه‌و استعداد‌های ظهور، در دنبال شکستن طلسم ۴۱ ساله و کسب دومین قهرمانی تاریخ خود در این رقابت‌ها است. سوئد که در سال ۱۹۸۴ اولین قهرمانی خود را در پیرو به دست آورد، پس از آن در شش فینال دیگر نایب‌قهرمان شده و در سه تورنمنت اخیر نیز به نیمه‌نهایی رسید. این تیم در پیرو ۲۰۲۲ نیز با شکست ۴ بر صفر برابر انگلیس از رسیدن به فینال بازماند.

ترکیب و کادرفنی

سرمربی تیم، پیتر گرهاردسون که از سال ۲۰۱۷ هدایت سوئد را برعهده دارد، با ترکیبی از بازیکنان باتجربه‌و جوانان مستعد، تیمی رقابتی را به سوئیس می‌فرستد. کاپیتان تیم، کوزوهارا آسانی، با ۱۹۶ بازی ملی، یکی از ارکان اصلی خط میانی سوئد است. در خط حمله، استینا بلیکستینوس مهاجم آرتسانال و قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، به همراه فریدولینا رولفو از بارسلونا، تهدیدی جدی برای دروازه حریفان محسوب می‌شوند.

نقاط قوت و ضعف

سوئد بارتبه ششم در رنکینگ فیفا، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در پیرو



۲۰۲۵ است. این تیم در مرحله مقدماتی با وجود قرار گرفتن در گروه دشوار با فرانسه و انگلیس، با پیروزی‌های پرگل در پلی‌آف‌ها، جایگاه خود را تثبیت کرد. در لیگ ملت‌های زنان نیز با پیروزی‌های قاطع مقابل دانمارک و دو تساوی برابرولر، آمادگی بالی خود را نشان داد.

با این حال، سوئد در این تورنمنت با چالش‌هایی نیز مواجه است. در اردوی نهایی، تنها دروازه‌بان با تجربه بود و دو دروازه‌بان دیگر، توهه انولوم و اما هولمگرن، تجربه بازی در سطح ملی را ندارند. این موضوع می‌تواند در مراحل حساس رقابت‌ها تأثیراتی را ایجاد کند. سوئد در گروه C رقابت‌های پیرو ۲۰۲۵ به سه تیم قدرتمند و سنتی فوتبال بانوان اروپا روبه‌رو است: دانمارک، آلمان و لهستان. این گروه را می‌توان یکی از سخت‌ترین و متعادل‌ترین گروه‌ها در این دوره از مسابقات دانست. دانمارک، رقیبی سرسخت و تاکتیکی است که در سال‌های اخیر پیشرفت قابل

لیگ‌های فوتبال زنان در جهان

جهش تاریخی و محبوبیتی بی‌سابقه



در سال‌های اخیر فوتبال زنان در سطح جهان دستخوش تحولات شگرفی شده است. این رشته ورزشی که روزگاری کمتر مورد توجه قرار می‌گرفت، حالا به یکی از بخش‌های مهم و جذاب دنیای فوتبال تبدیل شده است. افزایش چشمگیر حضور تماشاگران، رشد سرمایه‌گذاری باشگاه‌ها، ارتقای سطح فنی بازیکنان و توجه رسانه‌ها به فوتبال زنان، همگی نشان‌دهنده یک جهش تاریخی در این رشته است.

افزایش حضور تماشاگران؛ از حاشیه به مرکز توجه

یکی از مهم‌ترین تغییرات فوتبال زنان، افزایش قابل توجه شمار تماشاگران در ورزشگاه‌هاست. لیگ‌هایی مانند لیگ برتر زنان انگلستان (WSL)، لیگ زنان امریکا (NWSL) و لیگ قهرمانان اروپای زنان، در سال‌های اخیر شاهد پرشدن استادیوم‌های بزرگ بوده‌اند. بازی‌های این لیگ‌ها نه تنها در استادیوم، بلکه به‌صورت آنلاین هم میلیون‌ها بیننده داشته است. حضور هواداران پرشور و محیط پرنرزی ورزشگاه‌ها، انگیزه زیادی به بازیکنان می‌دهد و به اعتبار مسابقات افزوده است.

سرمایه‌گذاری‌های کلان؛ جذب ستاره‌های جهانی

باشگاه‌های مطرح اروپایی مانند بارسلونا، منچستر سیتی، پاریسن ژرمن و لیون، سرمایه‌گذاری‌های کلانی در تیم‌های زنان خود انجام داده‌اند. جذب ستاره‌های بزرگ دنیا باعث افزایش کیفیت فنی و جذابیت بازی‌ها شده است. قراردادهای مالی بهتر و امکانات حرفه‌ای‌تر، شرایط را برای بازیکنان فراهم کرده تا با انگیزه و تمرکز بالا در لیگ‌ها حضور داشته باشند. این موضوع در کنار

تقویت تیم‌های ملی، منجر به ارتقای سطح کلی فوتبال زنان شده است.

پوشش رسانه‌ای گسترده‌تر؛ فوتبال زنان در کانون توجه

رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی نقشی کلیدی در رشد فوتبال زنان ایفا کرده‌اند. پخش زنده مسابقات، گزارش‌های تحلیلی، مصاحبه‌ها و حضور فعال بازیکنان در فضای مجازی، همه به‌آگاهی و جذب هواداران جدید کمک کرده است. فوتبال زنان اکنون نه فقط به عنوان یک بخش فرعی فوتبال، بلکه به عنوان یک پدیده اجتماعی-ورزشی شناخته می‌شود که میلیون‌ها نفر را به خود جذب کرده است.

زیرساخت‌ها و توسعه حرفه‌ای

در کنار همه این عوامل، توسعه زیرساخت‌ها و امکانات تخصصی برای فوتبال زنان نیز اهمیت زیادی دارد. ایجاد آکادمی‌های تخصصی، تربیت مربیان حرفه‌ای، توجه به تغذیه و سلامت بازیکنان، همه از نکاتی است که باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها به آن توجه ویژه دارند. این موضوعات باعث شده فوتبال زنان

از نظر حرفه‌ای‌گری و سازماندهی به سطحی برسد که قابل مقایسه با فوتبال مردان است.

پیامدهای جهانی و آینده روشن

با این روند، پیش‌بینی می‌شود لیگ‌های فوتبال زنان در سراسر جهان به یک صنعت بزرگ ورزشی تبدیل شوند. افزایش اسپانسرها، تبلیغات، حضور رسانه‌های بین‌المللی و رشد طرفداران، همه نشان از آینده‌ای درخشان دارد. همچنین این موفقیت‌ها، تأثیر مستقیمی بر توسعه فوتبال زنان در کشورهایی مثل ایران دارد.

فرصت برای فوتبال زنان ایران

رشد فوتبال زنان در جهان می‌تواند الگویی الهام‌بخش برای فوتبال بانوان ایران باشد. ایجاد لیگ‌های قوی‌تر، حمایت مالی و رسانه‌ای بیشتر و فراهم آوردن امکانات حرفه‌ای، می‌تواند استعدادهای داخلی را شکوفا کرده و تیم‌های ملی را در رقابت‌های بین‌المللی موفق‌تر کند. حضور تیم‌های مطرح ایرانی مانند پرسپولیس و تراکتور در لیگ زنان، نشان از رشد و علاقه بیشتر به این رشته دارد.



ساختاری، همچنین تغییرات مدیریتی، اجرای کامل این برنامه‌ها را با چالش مواجه کرده است. با وجود چالش‌های موجود، چشم‌انداز آینده تیم ملی فوتبال بانوان ایران می‌تواند روشن باشد. اگر حمایت لازم از سوی فدراسیون، کادرفنی و ساختارهای داخلی فوتبال بانوان به‌طور مستمر و هدفمند ادامه یابد، می‌توان به بازگشت تیم ملی به جایگاه اصلی‌اش در آسیا و جهان امیدوار بود. مرضیه جعفری نیز با تمرکز روی برنامه‌ریزی بلندمدت و حمایت از لیگ زنان، سعی دارد شرایط را برای بازگشت تیم ملی به جایگاه اصلی‌اش در آسیا و جهان فراهم کند. همکاری نزدیک میان سرمربی و مدیرفنی در این دوره اهمیت ویژه‌ای دارد. در نهایت، موفقیت تیم ملی فوتبال بانوان ایران نیازمند یک تلاش جمعی و همدلی بین تمامی دست‌اندرکاران فوتبال ایران است.

نقش مرضیه جعفری

و برنامه‌های توسعه‌ای

در این دوره، نقش مرضیه جعفری به عنوان سرمربی تیم فوتبال بانوان نیز بسیار پررنگ بود. جعفری، با سابقه طولانی در فوتبال زنان ایران، تلاش کرده است با برنامه‌ریزی‌های ساختاری، توسعه لیگ داخلی و تقویت زیرساخت‌ها، به بهبود کیفیت تیم ملی کمک کند. او با تمرکز بر شناسایی استعداد‌های جوان و حمایت از آنها، سعی در ایجاد یک پشتوانه قوی برای تیم ملی داشته است. با این حال، محدودیت‌های مالی و

فراز و فرودهای تیم ملی فوتبال بانوان ایران در رنکینگ فیفا

مأموریت سخت جعفری برای بازگشت به مدار صعودی

سوژه

تیم ملی فوتبال بانوان ایران در چهار سال اخیر، از رتبه ۲۰۲ تا رتبه ۲۰۲۵، نوسانات قابل توجهی را در رنکینگ جهانی فیفا تجربه کرده است. این نوسانات، بیش از آنکه صرفاً بازتابی از عملکرد فنی تیم باشند، آینه تمام‌نمای تغییرات مدیریتی، چالش‌های ساختاری و محدودیت‌های مالی هستند که فوتبال زنان ایران با آنها دست و پنجه نرم می‌کند. در این مقاله، به بررسی دقیق این فراز و فرودها، عوامل مؤثر بر آن و چشم‌انداز پیش روی تیم ملی فوتبال بانوان ایران خواهیم پرداخت.

دوران ثبات و صعود (۲۰۲۳-۲۰۲۳ دسامبر)

در دوره ریاست شهاب‌الدین عزیزی خادم و هدایت مریم ایران‌دوست به عنوان سرمربی، شاهد یک روند صعودی و نسبتاً پایدار

در رنکینگ تیم ملی بودیم. صعود از رتبه ۲۲ به رتبه ۶۸، نشان‌دهنده تأثیر مثبت ثبات مدیریتی و فنی، تمرکز بر برنامه‌های آماده‌سازی و افزایش تعداد بازی‌های تدارکاتی بود. در این دوره، کادرفنی با شناخت نقاط قوت و ضعف تیم، توانست صعود از گروه خود و رسیدن به طراحی و اجرا کند و با برگزاری بازی‌های دوستانه با تیم‌های هم‌سطح، تجربه بازیکنان را افزایش دهد. این ثبات و تمرکز، زمینه‌ساز ارتقای جایگاه تیم در رنکینگ جهانی شد.

دوران تحول و چالش (دسامبر ۲۰۲۳-ژوئن ۲۰۲۵)

با روی کار آمدن مهدی تاج به ریاست فدراسیون فوتبال و تغییر سرمربی از مریم ایران‌دوست به مریم آزمون، دورانی جدید با تحولات و چالش‌های خاص خود آغاز شد. مریم آزمون، سرمربی جدید، وظیفه دشواری برعهده داشت: حفظ دستاوردهای گذشته، تطبیق با شرایط جدید و تلاش برای بازگرداندن تیم به مسیر پیشرفت. همزمان با این تغییرات، شاهد نوسانات